Η υλοποίηση των παραπάνω, αποτελεί προϋπόθεση για τη χρηματοδότηση της  
υλοποίησης του έργου της αποκατάστασης της ιστορικής οικίας Ι. Χρονάκη από 
διαθέσιμα χρηματοδοτικά μέσα συμπεριλαμβανομένου του ΕΣΠΑ 2021-2027.

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται συνολικά στο ποσό διακοσίων εξήντα 
χιλιάδων  ευρώ (260.000,00 €)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α

- Κύριος του έργου είναι το Λύκειο των Ελληνίδων Παράρτημα Ηρακλείου
- Φορέας Υλοποίησης ορίζεται η Περιφέρεια Κρήτης.
- Φορέας Πρότασης - Δικαιούχος της πράξης είναι η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.